



Warszawa, 23 sierpnia 2013 r.

Informacja prasowa

4 września 2013 r. o godz. 18.00 w siedzibie UNESCO w Paryżu zostanie otwarta wystawa „Poland for World Heritage”, promująca kandydaturę Polski do Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Wystawa ma na celu prezentację Polski jako kraju o dużym dorobku i doświadczeniu w zakresie konserwacji, w tym tak wyjątkowych dóbr jak te znajdujące się na Liście Światowego Dziedzictwa. Wystawie będzie towarzyszyć katalog wydany w dwóch wersjach językowych (angielski i francuski), przygotowany przez wybitnych specjalistów.

Tematem przewodnim wystawy są prace prowadzone przez polskich badaczy w Ameryce Południowej, w Azji, w Afryce i na Bliskim Wschodzie. Nawiązuje ona do tradycji kształcenia w Polsce specjalistów zakresu konserwacji zabytków oraz prowadzenia prac archeologicznych w sposób kompleksowy i interdyscyplinarny – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

W marcu 2012 roku na podstawie ustaleń pomiędzy Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwem Spraw Zagranicznych, została powierzona Narodowemu Instytutowi Dziedzictwa część zadań dotyczących kampanii promocyjnej związanej z kandydowaniem Polski do Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO w 2013 roku.

W ramach promocji kandydatury Polski, w grudniu 2012 roku w siedzibie UNESCO zaprezentowaliśmy wystawę pt. „Górnictwo dziedzictwo kultury polskiej oraz obiektów na Liście Światowego Dziedzictwa w Polsce”. Ponadto został przygotowany folder poświęcony polskimi obiektom na Liście Światowego Dziedzictwa w dwóch wersjach językowych (polskiej i angielskiej), opracowano kalendarz „Poland for World Heritage” na 2013 rok prezentujący działania polskich konserwatorów, archeologów i innych specjalistów przy obiektach wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Narodowy Instytut Dziedzictwa opracował również multimedialną prezentację dotyczącą promocji Polski w ramach kandydowania do Komitetu. Prezentację przedstawiono podczas 37. sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO, która odbyła się w czerwcu br. w Kambodży. Na tej sesji zapadła decyzja o wpisaniu 16 drewnianych cerkwi z

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl



polskiego i ukraińskiego regionu Karpat na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. Rozszerzony został także wpis Kopalni Soli w Wieliczce o Kopalnię w Bochni oraz Zamek Żupny pod wspólną nazwą Królewskie Kopalnie Soli w Wieliczce i Bochni.

Wystawa „Poland for World Heritage”, która wkrótce zostanie otwarta w Paryżu jest finalnym zadaniem zrealizowanym przez NID w ramach kampanii promującej Polską kandydaturę do Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Zgromadzenie Ogólne podczas którego odbędą się wybory do Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO zaplanowano na 19-21 listopada 2013 r.

Dodatkowych informacji udziela:

Wioletta Łabuda-Iwaniak
rzecznik prasowy
Narodowy Instytut Dziedzictwa

tel. + 48 22 826 02 39 wew. 139,
kom.+48 509 202 012
e-mail: wlabuda@nid.pl